Башҡортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы

Дим ауыл советы

ауыл  биләмәһе

ХАҠИМИӘТЕ
452059, БР, Бишбүләк районы,Дим ауылы, Совет урамы, 2

8(347)4323540

[image: image2.jpg]imenbHoe npednpusmue

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Демский сельсовет

452059, РБ, Бижбулякский район,село Демский,ул.Советская,2

8(347)4323540

ҠАРАР                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2024 йыл                          №8                  23 января 2024 года
	          Об утверждении актуализированной схемы водоснабжения сельского  поселения  Демский  сельсовет  Бижбулякского района   Республики Башкортостан  на 2023 и  2028 годы

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 г. N 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 5 сентября 2013 г. N 782 "О схемах водоснабжения и водоотведения", руководствуясь Уставом сельского поселения Демский сельсовет муниципального района Бижбулякский район  Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить актуализированную схему водоснабжения сельского  поселения  Демский  сельсовет муниципального района  Бижбулякский  район   Республики Башкортостан  на 2023 и 2028 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить актуализированную схему водоснабжения на официальном сайте сельского  поселения  Демский  сельсовет  Бижбулякского района   Республики Башкортостан  на 2023 и 2028  годы в сети «Интернет» по адресу: http://демский.рф
3. Настоящее постановление  вступает в силу после его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  сельского поселения                                         Ходак С.М.
[image: image1.wmf]

« СТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ »

Общество с ограниченной ответственностью

Юридический адрес: 450076,Россия, РБ, г. Уфа, ул. Свердлова, д .53 Почтовый адрес: 452017,Россия,РБ, Белебеевский район, ПГТ Приютово, ул.Ленина, д.3 тел.факс (34786)7-17-17, e-mail: 83478671717@mail.ru ИНН 0274181599 КПП 027401001, ОГРН 1130280063990

р/с 40702810106000004880,к/с 30101810300000000601

в Башкирском отделении №8598 ОАО «Сбербанк России», БИК 048073601

Генеральная схема водоснабжения СП Демский сельский совет муниципального района

Бижбулякский район Республики Башкортостан

на период с 2013 по 2028 год

г. Уфа, 2023 г.

	Схема водоснабжения СП Демский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

	на период до 2028 год

	Актуализация (корректировка) 2023 года

	Таблица 1.6.2.1 -Оценка величины необходимых капитальных вложений в  капитальный ремонт объектов централизованных систем водоснабжения

	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Основные технические характеристики мероприятия
	Техническое обоснование
	Период реализации, гг
	Ориентировочная стоимость мероприятия, тыс.руб. без НДС

	Водопроводные сети

	Начало
	Конец

	L,м
	D,мм

	1
	Капитальный ремонт  водопроводных сетей по  у л. Набережная-250п.м д.Тулубаево
	250
	ДУ63
	Замена физически устаревшего оборудования на менее энергоемкое
	2024
	2024
	345

	2
	Капитальный ремонт и системы водоснабжения с Демский (капитальный ремонт водопроводных сетей ул.Набережная 510м и водовод 50м)
	500
	ДУ110
	Повышение надежности и энергоэффективности процессов транспортировки и подачи воды абонентам
	2024
	2024
	1672

	50
	ДУ110

	3
	Капитальный ремонт водонасосных станций( замена гл. насосов)

-скважина с.Азнаево-1шт.

-скважина д.Ольховка-1шт.

	Замена физически устаревшего оборудования на менее энергоемкое
	2025
	2025
	299

	4
	Капитальный ремонт водонасосных станций( замена гл. насосов)

-насосная Демский- 1шт.

-насосная Ольховка-1шт., д.Азнай-1шт.

	Замена физически устаревшего оборудования на менее энергоемкое
	2026
	2026
	469

	5
	Капитальный ремонт водонасосных станций( замена гл. насосов)

-насосная д.Ольховка-1шт., д.Азнай-1шт.

	Замена физически устаревшего оборудования на менее энергоемкое
	2027
	2027
	326

	6
	Капитальный ремонт водонасосных станций( замена гл. насосов)

-насосная Демский-1шт.

	Замена физически устаревшего оборудования на менее энергоемкое
	2028
	2028
	155

_1519203660.doc
[image: image1.png]